



**బ్రాంచ్ / Branch**  
**బంగారు ఆభరణాలకు వ్యతిరేకంగా అడ్వాన్సు కోసం దరఖాస్తు - సహిత - ప్రతిజ్ఞ లేఖ /**  
**APPLICATION - CUM - LETTER OF PLEDGE FOR ADVANCE AGAINST GOLD ORNAMENTS**

లోన్ అకౌంట్ నంబర్ / LOAN ACCOUNT NO																				
సిఐఎఫ్ / CIF																				
రుణగ్రహీత పేరు / BORROWER NAME																				
మొబైల్ / MOBILE																				
ఎస్బి/ఓడి/సిఎ ఖాతా సంఖ్య SB/OD/CAACCOUNT NO																				

టు, / To,  
బ్రాంచ్ మేనేజర్, / The Branch Manager,  
యూనియన్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా / Union Bank of India,  
\_\_\_\_\_శాఖ / Branch

ఇటీవలి పాస్‌పోర్ట్ సైజు ఫోటోగ్రాఫ్ ఫ్యాక్షన్  
రుణగ్రహీత / ఇప్పటికే ఉన్న కస్టమర్  
అయితే ఎస్బి ఖాతా నం.  
/ Recent Passport Size Photograph  
of New Borrower / if existing  
customer SB Acc. No

ఇటీవలి పాస్‌పోర్ట్ సైజు ఫోటోగ్రాఫ్  
కొత్త సహ-రుణగ్రహీత / ఇప్పటికే ఉన్న  
కస్టమర్ అయితే  
ఎస్బి ఖాతా నం. / Recent Passport  
Size Photograph of New  
Co-Borrower / if existing customer  
SB Acc. No

ప్రియమైన సార్/మేడమ్ / Dear Sir/Madam,

నేను/మేము ఇందుమూలంగా మిమ్మల్ని అభ్యర్థిస్తున్నాము, నాకు/మాకు రూ. \ \_\_\_\_\_ (ఇకపై సమష్టిగా "రుణం" అని పిలుస్తారు, వీటిని ఇక్కడ మొదటి షెడ్యూల్‌లో పూర్తిగా వివరించబడింది) మొత్తంలో డిమాండ్ రూపంలో ఆర్థిక సహాయాన్ని మంజూరు చేయవలసిందిగా వినప్తుంగా కోరుతున్నాము. ఈ రుణం, క్రింద పేర్కొన్న బంగారు ఆభరణాలు/నగలు పణం పెట్టడం ద్వారా, క్రింద పేర్కొన్న ప్రయోజనార్థం పొందుటకు అభ్యర్థించబడుతుంది. నేను/మేము రుణ మొత్తాన్ని క్రింద పేర్కొన్న ప్రయోజనం కోసం మాత్రమే ఉపయోగిస్తాము. క్రింద సూచించిన బంగారు ఆభరణాలు/నగలు నిజమైన బంగారువని, వాటిని మీ వద్ద పూచీకత్తుగా ఇస్తున్నాను/ఇస్తున్నాము అని నేను/మేము ఇక్కడ ప్రకటిస్తూ ధృవీకరిస్తున్నాము. అలాగే, ఆ ఆభరణాలకు నేను/మేము నిజమైన మరియు సంపూర్ణ యజమానులమని తెలియజేస్తున్నాము.

I/We hereby request you to grant me / us financial assistance by way of Demand Loan of Rs. \_\_\_\_\_ (hereinafter collectively referred to as "the Loan", which are more fully described in First Schedule hereunder) against pledge of below mentioned Gold Ornaments /Jewellery for the purpose mentioned below. I / We will utilize the loan amount for the below mentioned purpose only. I / We hereby declare & confirm that the below mentioned Gold Ornaments /Jewellery that is being pledged with you are of genuine gold and I am / We are the true and absolute owner/s of the same.

నేను/మేము మీ శాఖలోని నా/మా ఎస్బి/సిఎ/ఓడి ఖాతా నంబర్ ..... కి క్రెడిట్ చేయడం ద్వారా రుణ మొత్తాన్ని చెల్లించవలసిందిగా మిమ్మల్ని అభ్యర్థిస్తున్నాము. బ్యాంకుకు అవసరమైన ఏవైనా ఇతర పత్రాలను అమలు చేయడానికి నేను/మేము హామీ ఇస్తున్నాము.

I/ We request you to disburse the loan proceeds by credit to my/our SB/ CA/ OD Account No. .... with your branch. I/We undertake to execute any other documents as required by the Bank.

	ఏకైక / మొదటి రుణగ్రహీత / Sole / First Borrower	రెండవ సహ-రుణగ్రహీత / Second Borrower
పేరు పూర్తిగా / Name in Full		
తండ్రి/భర్త పేరు / Father / Husband Name		
పురుషుడు/స్త్రీ (లింగ మార్కెట్) Gender (Male / Female)		
పుట్టిన తేదీ / Date of Birth		
వర్గం (ఎస్/ఎస్టీ/బీసీ/జనరల్) / Category (SC/ST/BC/Gen)		
వృత్తి (జీతం / స్వయం ఉపాధి వ్యాపారం / వ్యతిరేకమైన వ్యవసాయదారుడు / ఇతరులు Occupation (Salaried / Self Employed / Business / Professional / Agriculturist / others		
చిరునామా / Address		



నేను అందించిన వివరాలన్నీ నాకు తెలిసినంత వరకు నిజమని మరియు సరైనవి నేను ఇందుమూలంగా ధృవీకరిస్తున్నాను.  
The particulars mentioned in the above application are true and correct to the best of my knowledge.

పైన పేర్కొన్న బంగారు ఆభరణాలకు సంబంధించిన వివరణ, బరువు, స్వచ్ఛత మరియు విలువ సరిగా ఉన్నాయని, ఈ సంబంధంగా మూల్యాంకనకర్త ఇచ్చిన ధృవపత్రంతో నేను / మేము ఏకాభిప్రాయాన్ని వ్యక్తం చేస్తున్నాము.  
The description, weight, purity and value of the gold relating to the above mentioned ornaments are in order and I/We concur with the certificate given by the appraiser in this regard.

ఆభరణాలలో ఉపయోగించిన రాళ్లు, స్టూడ్స్ మరియు ఇతర లోహాలకు ఎలాంటి ప్రాముఖ్యత లేదు. అవి ఏవైనా / అన్ని పోయిన పక్షంలో వాటి ఖర్చులకు సంబంధించి నేను / మేము ఎలాంటి పరిహారం కోరము.  
The stones, studs and other metal used in the ornaments are of no consequence and I/We do not make any claims for reimbursement of their costs, if any of them / all of them are lost.

తేదీ: \_\_\_\_\_ దరఖాస్తుదారుడి సంతకం/బొటనవేలి ముద్ర. /  
Date: \_\_\_\_\_ Signature / Thumb impression of the Applicant/s

నేను బ్యాంకు నిర్దేశించిన పరీక్షా విధానాల ప్రకారం పై జాబితాలో ఉన్న ఆభరణాల స్వచ్ఛతను పరీక్షించి / అస్సీ చేసి, అవి నిజమైన బంగారుతో తయారైనవని ధృవీకరిస్తున్నాను. ప్రతి ఆభరణాల బరువు, లోహం యొక్క స్వచ్ఛత మరియు విలువ పైన పేర్కొన్న విధంగానే ఉన్నాయని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను.  
I certify that I have tested the purity / assayed above listed ornaments as per the testing methods prescribed by the bank and they are made of genuine gold. I further certify that the weight, purity of metal and value of each of the ornaments are as furnished above.

ఆభరణాల నీకర బరువును లెక్కించేటప్పుడు స్టూడ్లు / రాళ్ళు / ఇతర లోహాల బరువును పరిగణనలోకి తీసుకోమని నేను ఇంకా ధృవీకరిస్తున్నాను.  
I further certify that the weight of studs / stones / other metals is not considered while arriving at net weight of the ornaments.

తేదీ: \_\_\_\_\_  
Date: \_\_\_\_\_

అప్రైజర్ సంతకం /  
Signature of Appraiser

- నేను / మేము తేదీ \_\_\_\_\_ నాటి మంజూరు పత్రంలో పేర్కొన్న నిబంధనలు మరియు షరతులను ఇక్కడ అంగీకరిస్తున్నాము. అలాగే, ఆ నిబంధనలు మరియు షరతులను పాటించేందుకు మరియు అనుసరించేందుకు నేను / మేము అంగీకరిస్తున్నాము.  
I/ We hereby acknowledge the terms & conditions of Sanction Letter dated \_\_\_\_\_ and I/We undertake to adhere and comply said terms & conditions.
  - ప్రధాన మొత్తం, వడ్డీ, జరిమానా రుసుములు, ఖర్చులు, ఛార్జీలు మరియు రుణం క్రింద చెల్లించవలసిన ఇతర అన్ని మొత్తాల చెల్లింపును, ఇతర విషయాలతో పాటు, బంగారు ఆభరణాలు / నగలను పణం పెట్టడం ద్వారా భద్రపరచబడుతుందని నేను / మేము అంగీకరిస్తున్నాము. (ఇక్కడ ఇవి "పేర్కొన్న భద్రతలు"గా సూచించబడతాయి; ఇవి క్రింద ఇవ్వబడిన రెండో షెడ్యూల్లో మరింత వివరంగా పేర్కొనబడ్డాయి.)  
I/We agree that the repayment of all monies including principal sums, interest, penal charges, costs, charges and expenses etc., payable under the Loan shall inter alia be secured by the pledge of Gold Ornaments / Jewellery (hereinafter referred to "said Securities" which are more fully described in Second Schedule hereunder).
  - డిమాండ్ వచ్చినప్పుడు, నేను / మేము రూ \_\_\_\_\_ రుణాన్ని తిరిగి చెల్లించేందుకు అంగీకరిస్తున్నాము. అదనంగా, ఖాతాకు వడ్డీ విధించినప్పుడల్లా లేదా డెబిట్ చేసినప్పుడల్లా ప్రతి నెలా ఆ వడ్డీని చెల్లించేందుకు కూడా నేను / మేము అంగీకరిస్తున్నాము. అలాగే నాకు / మాకు మంజూరు చేసిన ఈ రుణం ప్రతి సంవత్సరం సమీక్ష / పునరుద్ధరణకు లోబడి ఉంటుందని నేను / మేము మరింతగా అంగీకరిస్తున్నాము.  
On demand, I/We agree to repay the Loan of Rs \_\_\_\_\_ and further I/We agree to pay the interest every month as and when charged / debited to the account. I/We further agree that the Loan sanctioned to me/us is subject to review / renewal on yearly basis.
- లేదా/OR
- ఈ రుణం వ్యవధి \_\_\_\_\_ గా ఉంటుంది. నెలల పాటు రుణం మంజూరు చేయబడింది మరియు రుణకాలం ముగిసే సమయానికి మొత్తం రుణ ప్రధానమొత్తాన్ని, అప్పటి వరకు పేరుకుపోయిన వడ్డీతో కలిపి, ఒకసారి చెల్లించేందుకు నేను / మేము అంగీకరిస్తున్నాము.  
The Loan is/are for a period of \_\_\_\_\_ Months and I/We agree to repay the total principal Loan amount together with up to date interest in lump sum at the end of loan period.
- లేదా/OR
- రుణం వ్యవధి \_\_\_\_\_ గా ఉంటుంది. నెలలు / సంవత్సరాల పాటు రుణం మంజూరు చేయబడింది మరియు ప్రధాన రుణమొత్తాన్ని, విధించిన / డెబిట్ చేసిన వడ్డీతో కలిపి, \_\_\_\_\_ నుండి ప్రారంభమయ్యే \_\_\_\_\_ నెలవారీ / త్రైమాసిక / అర్ధ సంవత్సర వాయిదాలలో నేను / మేము చెల్లించేందుకు అంగీకరిస్తున్నాము.  
[వర్తించని వాటిని కొట్టివేయండి]  
The Loan is / are for a period of \_\_\_\_\_ Months / Years and I/We agree to repay the Principal Loan amount along with interest charged / debited in \_\_\_\_\_ Monthly / Quarterly / Half-yearly instalments commencing from \_\_\_\_\_  
[Please strike out which are not applicable]
- వెళ్ళా ఉండే బకాయి మొత్తంపై వర్తించే వడ్డీతో కలిపి రుణాన్ని బ్యాంకుకు తిరిగి చెల్లించేందుకు నేను / మేము అంగీకరిస్తున్నాము, వడ్డీ రేటు వద్ద I/We agree to repay to the Bank the Loan along with interest on the amount of outstanding from time to time at the rate of,
    - \_\_\_\_\_ % సంవత్సరానికి వర్తించే బ్యాంక్ రుణ రేటు / 1 సంవత్సరం / 2 సంవత్సరం / 3 సంవత్సరం / 6 మిలియన్ / 3 మిలియన్ / 1 మిలియన్ / ఓవర్నైట్- ఎంసీఎల్ఆర్ రేటు ప్రస్తుతం సంవత్సరానికి \_\_\_\_\_ % ప్లస్ నెలవారీ / త్రైమాసిక / అర్ధ వార్షిక / వార్షిక విస్తాంతితో సంవత్సరానికి \_\_\_\_\_ % వ్యాప్తి చెందుతుంది.  
\_\_\_\_\_ % per annum being the applicable Bank's lending rate / 1Yr / 2Yr / 3Yr / 6M / 3M / 1M / Overnight- MCLR rate which is \_\_\_\_\_ % per annum at present plus spread of \_\_\_\_\_ % per annum with monthly / quarterly / Half Yearly / Annual rests.
    - \_\_\_\_\_ % సంవత్సరానికి ఈబీఎల్ఆర్ రేటు (ఆర్బిఐ రెపో రేటు మరియు స్పెడ్తో కూడినది) ఇది ప్రస్తుతం సంవత్సరానికి \_\_\_\_\_ % ప్లస్ / మైనస్ ప్రస్తుతం % ప్రీమియం నెలవారీ / త్రైమాసిక / అర్ధ సంవత్సరం / వార్షికంగా కలిపి ("స్పెడ్" అంటే బ్యాంకు రుణగ్రహీతకు దాని ఖర్చులను కవర్ చేయడానికి వసూలు చేసే రేటు మరియు నిర్వహణ మరియు మూలధన ఛార్జీ కలిగి ఉంటుంది. "ప్రీమియం" అంటే రుణగ్రహీత యొక్క వార్షిక క్రెడిట్ అసెస్మెంట్ / రిటింగ్ ఆధారంగా బ్యాంకు రుణగ్రహీతకు విధించే రేటు మరియు క్రెడిట్ రిస్క్ ప్రీమియం మరియు పూర్వోత్పత్త ప్రీమియంను కలిగి ఉంటుంది)  
[వర్తించని వాటిని కొట్టివేయండి]  
\_\_\_\_\_ % per annum being EBLR rate (comprising of RBI Repo Rate and Spread) which \_\_\_\_\_ % per annum at present plus / minus Premium of % at present compounded monthly / quarterly / half yearly / annually ("Spread" means the rate chargeable to the Borrower by the Bank to cover its costs and shall comprise of operating and capital charge. "Premium" means the rate chargeable to the Borrower by the Bank based on the yearly credit assessment / rating of the Borrower and shall comprises of credit risk premium and strategic premium)  
[Please strike out which are not applicable]
    - (a) బ్యాంకు వడ్డీ రేటులో మార్పులు లేదా భారత రిజర్వ్ బ్యాంక్ యొక్క కాలానుగుణ ఆదేశాలు లేదా బ్యాంకు యొక్క పాలసీని బట్టి బ్యాంకు ఎప్పటికప్పుడు సూచించే ఇతర రేటు/ల ప్రకారం, ఖాతాకు వాస్తవానికి డెబిట్ చేయబడినా లేదా చేయకపోయినా అటువంటి వడ్డీ చెల్లించబడుతుంది మరియు అలా చెల్లించే వరకు రుణగ్రహీతకు మంజూరు చేయబడిన రుణంలో భాగం అవుతుంది.  
(a) at such other rate/s as may be prescribed by the Bank from time to time depending upon the changes in the interest rate of the Bank or the directives of Reserve Bank of India from time to time or the policy of the Bank, such interest to be payable whether actually debited to the account or not, and until so paid shall form part of the loan granted to the Borrower.

(b) వడ్డీ రేట్ల సవరణ బ్యాంకు వెబ్‌సైట్‌లో లేదా బ్యాంకు/శాఖ నోటీసు బోర్డులో లేదా వడ్డీ రేట్ల సవరణపై ఏదైనా వార్తాపత్రికలో ప్రచురించబడినప్పుడు లేదా ఖాతా స్టేట్‌మెంట్‌లో ఎంట్రి ద్వారా తెలియజేయబడినప్పుడు, నాకు/మాకు వడ్డీ సవరణ నోటీసు పంపబడినట్లు పరిగణించబడుతుంది.

(b) Whenever Revision in the rates is displayed on the Bank's website or notice board of the Bank / Branch or by publication in any newspaper on revision of interest rates or made known through an entry in the statement of account shall be deemed to have notice of revision of interest to me/us.

(c) అంతేకాకుండా, బ్యాంకు యొక్క ఇతర హక్కులు మరియు పరిష్కారాలకు భంగం కలిగించకుండా, ప్రతి డిఫాల్ట్‌కు మంజూరు లేఖలో పేర్కొన్న విధంగా జరిమానా ఛార్జీలను విధించే హక్కు బ్యాంకుకు ఉంటుంది, అటువంటి డిఫాల్ట్ తేదీ నుండి ఖాతా/లను పూర్తిగా క్రమబద్ధీకరించే లేదా క్లియర్ చేసే వరకు సంవత్సరానికి గరిష్టంగా 2% (వర్షంవే పన్నులతో కలిపి) వరకు  
(c) Provided further that, without prejudice to the Bank's other rights and remedies, the Bank shall also be entitled to charge, in its discretion, penal charges as specified in the sanction letter for each default subject to maximum of 2% p.a. (together with applicable taxes) from the date of such default till regularising or clearing the account/s in full as the case may be.

5. ఈ పణపత్రం బ్యాంకుకు చెల్లించవలసిన వడ్డీతో సహా, చివరిగా బకాయిగా మిగిలే మొత్తం లేదా చెల్లించబడని ఏదైనా రాశికి నిరంతర భద్రతగా పనిచేస్తుందని నేను / మేము అంగీకరిస్తున్నాము. రుణ ఖాతాలో ఏ సమయంలోనైనా లేదా అప్పుడప్పుడు క్రెడిట్ బ్యాలెన్స్ కనిపించినా, రుణ ఖాతా ముగిసినది లేదా భద్రత పూర్తిగా వినియోగించబడిందని పరిగణించకూడదని కూడా నేను / మేము అంగీకరిస్తున్నాము.

We agree that this Letter of Pledge shall operate as continuing security for the ultimate balance or sum remaining unpaid together with interest payable to the Bank and the Loan account shall not be considered to be closed and the security is not to be considered exhausted by reason of the loan account brought to credit balance at any time or from time to time.

6. పైన పేర్కొన్న ఉద్దేశ్యానికి ఈ రుణాన్ని పూర్తిగా వినియోగిస్తామని, ఇతర ఏ ఉద్దేశ్యానికి ఉపయోగించబోమని నేను / మేము అంగీకరిస్తున్నాము. రుణాన్ని దుర్వినియోగం చేసిన సందర్భంలో, మంజూరు నిబంధనలు మరియు షరతులను ఉల్లంఘించినందుకు జరిమానాగా బ్యాంకు అడ్వాన్సును వడ్డీతో సహా వెంటనే ఉపసంహరించుకోవచ్చు మరియు బ్యాంకు యొక్క అత్యధిక రుణ రేటుకు వడ్డీని విధించవచ్చు.

I/We undertake that the Loan shall be utilized exclusively for the purpose mentioned above and shall not be utilized for any other purpose. In case misutilization of Loan, the Bank may recall the advance along with interest immediately with the interest at the highest lending rate of the Bank as penalty for breach of terms & conditions of sanction.

7. మీరు నాకు / మాకు మంజూరు చేసే రుణంలోని బకాయి మొత్తాన్ని తిరిగి చెల్లించడానికి భద్రతగా, పై పేర్కొన్న భద్రతలను నేను / మేము ఇక్కడ బ్యాంకుకు పణంగా ఇస్తున్నాము. నా/మా రుణ ఖాతాలో బకాయిగా ఉన్న మొత్తాన్ని బ్యాంకు ఎప్పుడైనా డిమాండ్ చేసిన వెంటనే చెల్లించేందుకు నేను/మేము అంగీకరిస్తున్నాము. నేను/మేము అంగీకరించిన విధంగా రుణ మొత్తం మరియు/లేదా వడ్డీని చెల్లించడంలో విఫలమైతే, లేదా బ్యాంకు చేసిన డిమాండ్ కు ముందే చెల్లించకపోయినా, బ్యాంకు తనకు తగినట్లు భావింపే విధంగా, ప్రజా/ప్రైవేట్ వేలంలో లేదా ఇతర ఏ విధానంలోనైనా పై పేర్కొన్న భద్రతలను విక్రయించేందుకు అధికారం కలిగి ఉంటుందని, అలాగే బకాయి మొత్తాన్ని రికవరీ చేసుకునే బ్యాంకు హక్కులు ఎలాంటి భంగం కలగకుండా ఈ చర్యలు చేపట్టవచ్చని నేను/మేము అంగీకరిస్తున్నాము. అమ్మకపు ఆదాయం నుండి బకాయి ఉన్న మొత్తాన్ని సర్దుబాటు చేయడానికి బ్యాంకుకు అధికారం ఉందని మరియు నికర అమ్మకపు ఆదాయం సర్దుబాటు తర్వాత ఏదైనా లోటు ఉంటే, బ్యాంకు డిమాండ్ మేరకు నేను/మేము తిరిగి చెల్లిస్తామని నేను/మేము అంగీకరిస్తున్నాము.

As a security for repayment of outstanding balance of the Loan which you may grant to me/us, I/We hereby pledge the said Securities with the Bank. I/We undertake to repay the amount outstanding in my/our Loan account on demand at any time and in case of failure on my/our part to repay the Loan amount and/or interest as agreed by me/us or on demand, whichever is earlier, the Bank is authorized to dispose off the said Securities in the public/private auction or in any manner as it may deem fit, without prejudice to Bank's right to proceeds to recover the outstanding dues. I/We further agree that the Bank is authorized to adjust the outstanding amount from the sale proceeds thereof and shortfall if any after adjustment of the net sale proceeds shall be repaid by me/us on demand by the Bank.

8. పేర్కొన్న సెక్యూరిటీలు నా/మా ప్రస్తుత/భవిష్యత్తు అప్పులు & అప్పులన్నింటికీ బ్యాంకు యొక్క ఏదైనా శాఖలో ఇతర వ్యక్తులతో కలిసి లేదా ఉమ్మడిగా నిరంతర భద్రతగా ఉంటాయని నేను/మేము అంగీకరిస్తున్నాము. దీని తరువాత మంజూరు చేయబడిన / మంజూరు చేయబడని ఏదైనా అడ్వాన్స్ లేదా నా/మా నుండి బ్యాంకుకు ఇప్పుడు చెల్లించాల్సిన లేదా ఎప్పుడైనా చెల్లించాల్సిన ఏదైనా ఇతర డబ్బులకు సంబంధించి నేను/మేము చెల్లించాల్సిన ఏదైనా ఇతర బాధ్యతల కోసం పేర్కొన్న సెక్యూరిటీలను కలిగి ఉండటానికి బ్యాంకుకు హక్కు ఉంది, అవి ఒంటరిగా లేదా మరొకరితో కలిసి లేదా ఇతరులతో కలిసి ఉంటాయి.

I/We agree that the said Securities shall be continuing security for all my/our present / future indebtedness & liabilities either solely or jointly with other persons at any Branch of the Bank. Bank is entitled to hold the said Securities for any other liability / ies payable by me / us in respect of any advance granted / to be granted herein after or any other monies now due or which at any time be due from me/us to the Bank, whether singly or jointly with another or others.

9. చట్టం ప్రకారం బ్యాంకుకు అర్హత ఉన్న ఏదైనా సాధారణ తాత్కాలిక హక్కు లేదా ఇలాంటి హక్కుతో పాటు, బ్యాంకు ఎప్పుడైనా నాకు/మాకు నోటీసు లేకుండా నా/మా ఖాతాలన్నింటినీ లేదా ఎవైనా మీతో మీ బాధ్యతలను కలపవచ్చు లేదా ఏకీకృతం చేయవచ్చు మరియు ఏదైనా ఒకటి లేదా అంతకంటే ఎక్కువ ఖాతాల క్రెడిట్‌లో ఉన్న ఏదైనా మొత్తాన్ని లేదా మొత్తాలను ఏదైనా ఇతర ఖాతా లేదా మరే ఇతర విషయంలో బ్యాంకుకు నా/మా బాధ్యతలను సంక్షిప్త పరచడానికి లేదా బదిలీ చేయవచ్చు అని నేను/మేము అంగీకరిస్తున్నాము.

I/We agree that in addition to any general lien or similar right to which the Bank may be entitled by law, Bank may at any time without notice to me/us combine or consolidate all or any of my/our accounts with and liabilities to you and set off or transfer any sum or sums standing to the credit of any one or more of such accounts in or towards satisfaction of any of my/our liabilities to the Bank on any other account or any other respect whether such liabilities be actual or contingent, primary or collateral and several or joint.

10. బ్యాంకు యొక్క ప్రస్తుత మార్గదర్శకాల ప్రకారం నిర్వహించాల్సిన సెక్యూరిటీల కాలనాగుణ పునఃమూల్యాంకన సమయంలో నేను/మేము బ్యాంకుకు హాజరు కాలేకపోవచ్చు అని నేను/మేము ఇందుమూలంగా తెలియజేస్తున్నాము. బ్యాంకులో పేర్కొన్న సెక్యూరిటీలను తిరిగి మూల్యాంకనం చేసే సమయంలో సమర్పించే నా/మా హక్కును నేను/మేము ఇందుమూలంగా వదులుకుంటున్నాము/ వదులుకుంటున్నాము. బ్యాంక్ ధృవీకరించినట్లుగా, తిరిగి మూల్యాంకనం చేసే ప్రక్రియలో వచ్చిన పేర్కొన్న సెక్యూరిటీల విలువను నేను/మేము ఇందుమూలంగా అంగీకరిస్తున్నాము మరియు ఆ విషయంలో నాకు/మాకు ఉన్న ఏదైనా అభ్యంతరాలను నేను/మేము ఇందుమూలంగా మాన్యున్నాము/ము.

I/We hereby state that I /We may not be able to attend the Bank at the time periodical reappraisal of Securities required to be conducted as per the extant guidelines of the Bank. I/We hereby waive / relinquish my / our right to present at the time of such reappraisal of the said Securities at the Bank. I/We hereby undertake and accept the value of the said Securities arrived during the process of re-appraisal as confirmed by the Bank and I/We hereby waive any objections I/We may have in that regard.

11. నేను/మేము తనఖా పెట్టిన సెక్యూరిటీల యొక్క అంచనా వేసిన విలువలో \_\_\_\_\_ % (లేదా బ్యాంకు ఎప్పటికప్పుడు నిర్దేశించిన ఇతర నిష్పత్తి) యొక్క లోన్ టు వాల్యూ (ఎల్టీవి) నిష్పత్తిని రుణ కాలవ్యవధి అంతటా నిర్వహిస్తాము.

I/We shall maintain loan to value (LTV) ratio of \_\_\_\_\_ % (or such other ratio as stipulated by the Bank from time to time) of appraised value of the said Securities pledged throughout the tenure of loan.

12. డిమాండ్ నోటీసు నాకు/మాకు చివరిగా తెలిసిన చిరునామాకు పోస్ట్ చేస్తే సరిపోతుంది మరియు బ్యాంకు ఆభరణాల అమ్మకం క్రమబద్ధతకు ఎటువంటి అభ్యంతరం వ్యక్తం చేయనని మరియు డిమాండ్ నోటీసు నాకు/మాకు అందకపోయినా, అమ్మకంలో ఏదైనా అక్రమం కారణంగా బ్యాంకుపై ఎటువంటి నష్టాన్ని క్లెయిమ్ చేయనని నేను/మేము హామీ ఇస్తున్నాము.

The notice of demand will be sufficient if posted to my / our last known address and I/We undertake not to raise any objection to the regularity of the sale of the ornaments by the Bank and will not claim any damage against the Bank on the ground of any irregularity of the sale, even if the demand notice is not received by me/ us.

13. నా/మా మరణం సంభవించినప్పుడు, నేను/మాచే నియమించబడిన అధికృత వ్యక్తి/వ్యక్తి/వ్యక్తులకు, ఏదైనా ఉంటే, వారికి తిరిగి ఇచ్చిన తర్వాత, బ్యాంకు అన్ని లేదా ఏదైనా బాధ్యతలు/బాధ్యతల నుండి విముక్తి పొందుతుందని మరియు పూర్తిగా విడుదల చేయబడుతుందని నేను/మేము ధృవీకరిస్తున్నాము.

I/We do hereby confirm that in the event of my / our death, the Bank shall be absolved of all or any obligations / liabilities and be discharged fully upon return of the pledged gold jewellery / ornaments to the authorized person/s, if any, appointed by me/us, irrespective of any testamentary or other dispositions by me/us.

14. ఈ రుణానికి సంబంధించిన వ్యాపార నియమాలను నాకు/మాకు వివరించామని మరియు దానికి కట్టుబడి ఉండటానికి నేను/మేము అంగీకరించామని నేను/మేము ఇందుమూలంగా అంగీకరిస్తున్నాము.

I/We hereby admit that the rules of business relating to this loan have been explained to me / us and I/We have agreed to abide by the same

15. నాకు/మాకు రుణాలు/అడ్వాన్సులు/ఇతర నాన్-ఫండ్ అధారిత క్రెడిట్ సదుపాయాల మంజూరుకు సంబంధించి ముందస్తు షరతుగా, యూనియన్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా నాకు/మాకు సంబంధించిన సమాచారం మరియు డేటాను, నేను/మాకు పొందిన/పొందే క్రెడిట్ సౌకర్యాన్ని, దానికి సంబంధించి నేను/మాకు భావించే/ఊహించాల్సిన బాధ్యతలను మరియు వాటిని నిర్వహించడంలో నేను/మాకు ఏదైనా డిఫాల్ట్ ఉంటే, బ్యాంకు ద్వారా బహిరంగం చేయడానికి సమ్మతిని కోరుతున్నందున నేను/మేము అర్థం చేసుకున్నాము/ము.  
I/We, understand that as a pre-condition, relating to grant of the loans/ advances/ other non-fund-based credit facilities to me/us, the Union Bank of India, requires my/our consent for the disclosure by the Bank of, information and data relating to me / us, of the credit facility availed of/to be availed, by me/us, obligations assumed/to be assumed, by me/us, in relation thereto and default, if any, committed by me / us, in discharge thereof.
- i. తదనుగుణంగా, రుణగ్రహీత ఇందుమూలంగా క్రింది వాటిని అన్నింటినీ లేదా అటువంటివి ఏదైనా వెల్లడించడానికి అంగీకారం మరియు సమ్మతి ఇస్తున్నాను;  
Accordingly, I/We, hereby agree and give consent for the disclosure by the Union Bank of India, of all or any such;
- a. రుణగ్రహీతకు సంబంధించిన సమాచారం మరియు డేటా / information and data relating to me/us;
- b. రుణగ్రహీత ద్వారా పొందిన/పొందాల్సిన ఏదైనా క్రెడిట్ సదుపాయానికి సంబంధించిన సమాచారం లేదా డేటా మరియు the information or data relating to any credit facility availed of/to be availed, by me/us, and
- c. యూనియన్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా వంటి నా/మా బాధ్యతను నిర్వహించడంలో నేను/మేము ఏదైనా డిఫాల్ట్ చేస్తే, దానిని CIBIL మరియు ఆర్డీఐ ద్వారా ఈ తరపున అధికారం పొందిన ఏదైనా ఇతర ఏజెన్సీకి వెల్లడించడం మరియు అందించడం సముచితం మరియు అవసరమని భావించవచ్చు, default, if any, committed by me/us, in discharge of my/our such obligation, as the Union Bank of India, may deem appropriate and necessary, to disclose and furnish to CIBIL and any other agency authorized in this behalf by RBI.
- ii. రుణగ్రహీత రుణదాతకు అందించిన సమాచారం మరియు డేటా నిజమైనవి, సరైనవిని రుణగ్రహీత ధృవీకరిస్తారు, ప్రకటిస్తారు.  
I/We, declare that the information and data furnished by me/us to the Union Bank of India, are true and correct.
- iii. నేను/మేము, ఈ క్రింది వాటిని అంగీకరిస్తున్నాము / I/We, undertake that:
- a. క్రెడిట్ ఇన్ఫర్మేషన్ బ్యూరో (ఇండియా) లిమిటెడ్, మరియు అందుకు అధికారం పొందిన ఏదైనా ఇతర ఏజెన్సీ తనకు ఫిట్ అయ్యేవిధంగా రుణదాత ద్వారా వెల్లడించబడే పైన పేర్కొన్న సమాచారాన్ని ఉపయోగించుకోవడం మరియు/ లేదా ప్రాసెస్ చేసేందుకు ఉపయోగించుకోవచ్చు మరియు the Credit Information Bureau (India) Ltd. and any other agency so authorized may use, process the said information and data disclosed by the Bank in the manner as deemed fit by them; and
- b. క్రెడిట్ ఇన్ఫర్మేషన్ బ్యూరో (ఇండియా) లిమిటెడ్, మరియు అందుకు అధికారం పొందిన ఏదైనా ఇతర ఏజెన్సీ వారు తయారు చేసిన ప్రాసెస్ చేయబడిన సమాచారం మరియు డేటా లేదా ఉత్పత్తులను, రుణదాత/ఆర్థిక సంస్థలు మరియు ఆర్బిఐ ద్వారా ఈ విషయంలో పేర్కొనబడిన ఇతర క్రెడిట్ గ్రాంటర్లు లేదా రిజిస్టర్డ్ యూజర్లకు పరిగణన కోసం సమర్పించవచ్చు, the Credit Information Bureau (India) Ltd. and any other agency so authorized may furnish for consideration, the processed information and data or products thereof prepared by them, to Banks/ financial institutions and other credit grantors or registered users, as may be specified by the Reserve Bank in this behalf
16. నేను/మేము, రుణం తిరిగి చెల్లించడంలో లేదా ఏదైనా వాయిదా లేదా వడ్డీని గడువు తేదీ/ల నాటికి తిరిగి చెల్లించడంలో డిఫాల్ట్ అయితే, బ్యాంకు వారి పూర్తి అభిప్రాయానుసారం తగిన విధంగా మరియు మాధ్యమం ద్వారా డిఫాల్టర్/లు నా/మా పేరు/లను ఫోటోలతో బహిరంగం చేయడానికి లేదా ప్రచురించడానికి బ్యాంకుకు అనర్హమైన హక్కు ఉంటుందని నేను/మేము ఇందుమూలంగా బేషరతుగా మరియు మార్గదర్శిత విధంగా అంగీకరిస్తున్నాము.  
I/We, do hereby unconditionally and irrevocably agree that in case I/We, commit default in the repayment of the loan or in the repayment of any instalment or interest thereon on due date/s, the Bank will have an unqualified right to disclose or publish my/our name/s with photos as defaulter/s in such manner and through such medium as the Bank in their absolute discretion may think fit.
17. రుణగ్రహీత ఇందుమూలంగా మంజూరు నిబంధనలు & షరతులను పాటించని సందర్భంలో, రుణం/అడ్వాన్సుల వడ్డీ/వాయిదాల చెల్లింపులో డిఫాల్ట్ సహా, బ్యాంక్ తన స్వంత అభిప్రాయానుసారం రికవరీ ఏజెంట్ మరియు/లేదా బాహ్య ఆడిటర్లతో సహా ఏదైనా బాహ్య ఏజెన్సీ సేవలను ఉపయోగించుకోవచ్చు మరియు ఏదైనా ఛార్జీలు ఉంటే వాటిని రుణగ్రహీత నుండి వసూలు చేయాలని అంగీకరిస్తున్నాను.  
The Borrower hereby agrees that in case of non-compliance of sanction terms & conditions, including default in the repayment of the interest/instalment of the loan/advances, the Bank at its sole discretion may engage the services of any external agency including the Recovery Agent and/or external Auditors and any charges incurred if any shall be recovered from the borrower.
18. ఏదైనా ఫిర్యాదు ఉన్నట్లయితే, రుణగ్రహీత తన ఫిర్యాదును బ్యాంక్ వెబ్సైట్లో అందుబాటులో ఉన్న ఆన్లైన్ ఫిర్యాదు పోర్టల్ ద్వారా లేదా శాఖల నోటీసు బోర్డులో ప్రదర్శించబడిన చిరునామాలో సంబంధిత ప్రాంతీయ ఫిర్యాదుల పరిష్కార అధికారి వద్ద నమోదు చేసుకోవచ్చు. రుణగ్రహీత తన ఫిర్యాదును/లను బ్యాంకు ప్రిన్సిపల్ నోడల్ అధికారికి ఈ క్రింది చిరునామాకు పంపవచ్చు:  
In case of any grievance, Borrower may register his/ her grievance through an online grievance portal available on the Bank's website or with the respective Regional Grievance Redressal Officer at the address displayed in the Notice Board of the Branches. Borrower may also send his/her complaint/s to the Principal Nodal Officer of the Bank at the following address:  
ప్రిన్సిపల్ నోడల్ అఫీసర్ కమ్ చీఫ్ గ్రివెన్స్ రిడ్రెస్ అఫీసర్, / The Principal Nodal Officer cum Chief Grievances Redressal Officer,  
యూనియన్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా, కస్టమర్ కేర్ యూనిట్ / Union Bank of India, Customer Care Unit,  
ఆపరేషన్స్ విభాగం, కేంద్ర కార్యాలయం, / Operations Department, Central Office,  
వరల్డ్ ట్రేడ్ సెంటర్, డి ఆర్కేడ్, టవర్ 4, / World Trade Centre, The Arcade, Tower 4,  
కఫ్ పారేడ్, ముంబై - 400005. / Cuffe Parade, Mumbai - 400005.  
ఇమెయిల్: / Email: cgo@unionbankofindia.bank
19. భారతీయ రిజర్వ్ బ్యాంక్ సూచించిన ఫార్మాట్లో బ్యాంకు నుండి కీలక వాస్తవాల ప్రకటన అందినట్లు రుణగ్రహీత అంగీకరిస్తాడు మరియు దానిని ఈ ఒప్పందంలో భాగంగా చదవవచ్చు.  
Borrower acknowledges the receipt of Key Facts Statement from the Bank in the format prescribed by Reserve Bank of India and same may be read as part and parcel of this Agreement.

**మొదటి షెడ్యూల్ / FIRST SCHEDULE**

సౌకర్యం/ల స్వభావం / Nature of Facility/ies	మంజూరు చేయబడిన పరిమితి (రూ.లలో) / Limit Sanctioned (in Rs)	వడ్డీ రేటు / Rate of Interest	భద్రతా మార్జిన్ నిర్దేశించబడింది / Security Margin stipulated

**రెండవ షెడ్యూల్ / SECOND SCHEDULE**

క్ర. సం. S. No.	ఆభరణాలు / ఆభరణాల వివరణ / Description of Jewellery / ornament	ఆభరణాల సంఖ్య / Number of ornaments	బరువు (గ్రాములలో) / Weight (in grams)	
			స్థూల / Gross	నెకర / Net

(షెడ్యూల్ అ) లో పేర్కొన్న విధంగా తాకట్టు పెట్టబడుతున్న బంగారు ఆభరణాలు / ఆభరణాల వివరాలు /  
Details of Gold Ornaments / Jewellery being pledged as mentioned in (Schedule A)

తేదీ / Date:

రుణగ్రహీత(లు) సంతకం/బొటనవేలి ముద్ర  
Signature / Thumb impression of the Borrower/s